
112 年 12 月 31 日，單位：新臺幣或外幣元

企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

富樹林媒體科技股份有限公司 97.12.26 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 15,000,000 一般投資業

富天下媒體科技股份有限公司 96.10.26 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 1 樓 89,448,670 一般投資業

優視傳播股份有限公司 94.10.17 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 181,773,820 傳播業

富邦媒體科技股份有限公司 93.09.27 台北市內湖區洲子街 96 號 4 樓 2,403,403,860
一般商品批發零售業

及無店面零售業

台聯網投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 4,000,000 一般投資業

台信互聯通信技術(北京)有限公

司(註 1) 91.09.17 北京市海淀區北四環西路 9 號 2106 USD  3,000,000 數據通信產品開發

台固新創投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 1,047,120,000 一般投資業

台灣史丹比特系列電影股份有

限公司
111.03.11 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 300,000 電影片製作業

永佳樂有線電視股份有限公司 83.09.26 新北市新莊區中正路 651-5 號 10 樓 339,400,000 有線電視系統經營

紅樹林有線電視股份有限公司 85.01.23 新北市淡水區中正東路 1 段 3 巷 33 號 5 樓 211,600,000 有線電視系統經營

鳳信有線電視股份有限公司 85.08.22 高雄市大寮區鳳屏一路 312 號 680,901,980 有線電視系統經營

聯禾有線電視股份有限公司 94.02.04 宜蘭縣宜蘭市女中路 1 段 179 號 1,704,632,800 有線電視系統經營

觀天下有線電視事業股份有限

公司
84.11.25 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 560,000,000 有線電視系統經營

Asian Crown International 
Co.,Ltd. 98.01.07 Coastal Building, Wickham's Cay II, P.O. Box 

2221, Road Town, Tortola, British Virgin Islands USD 11,873,735 一般投資業

Honest Development Co., Ltd. 104.01.23 Maystar Chambers, P.O. Box 3269, Apia, 
Samoa USD 21,778,413 一般投資業

富立綜合保險代理人股份有限

公司
95.01.03 台北市內湖區洲子街 96 號 7 樓 5,000,000 綜合保險代理人

富昇旅行社股份有限公司 93.12.16 台北市內湖區洲子街 92 號 7 樓 30,000,000 旅行服務業

千卉國際股份有限公司 99.01.07 台北市內湖區洲子街 92 號 4 樓 100,000,000 化粧品批發業

富昇物流股份有限公司 109.02.15 台北市內湖區洲子街 96 號 8 樓 250,000,000 物流運輸業

富昇商貿股份有限公司 109.07.30 苗栗縣苗栗市上苗里站前 1 號 14 樓之 6 100,000,000 商品批發業

富美康健股份有限公司 110.11.26 台北市內湖區洲子街 98 號 7 樓 300,000,000 商品批發零售業

Fortune Kingdom Corporation 98.01.06 Maystar Chambers, P.O. Box 3269, Apia, 
Samoa USD 11,594,429 一般投資業

Hong Kong Fubon Multimedia 
Technology Co., Ltd. 99.03.18 香港九龍廣東道 535 號都會名軒 G 層 06 室 USD 11,594,429 一般投資業

香港悅繁投資有限公司 104.03.12 香港九龍廣東道 535 號都會名軒 G 層 06 室 HKD 16,600,000 一般投資業

深圳好柏信息諮詢有限公司 97.11.14 深圳市龍岡區布吉街道茂業社區龍岡大道名城

國際廣場 1 樓 L1060 號
RMB 11,000,000 一般投資業

富邦歌華(北京)商貿有限責任公

司(註 2) 99.12.08 北京市朝陽區平房路 241 號 2 幢 2 層 244 室 RMB 77,500,000 商品批發業

註 1：清算程序尚在進行中。

註 2：於 112 年 10 月經董事會決議辦理解散清算，清算程序尚在進行中。

(三) 推定為有控制與從屬關係者其相同股東資料

無。

(四) 整體關係企業經營業務所涵蓋行業，並說明往來分工情形

本公司整體關係企業以數位匯流為核心，經營之業務橫跨電信、有線電視、媒體及娛樂、

電子商務等，豐富的集團資源與天賦有利於虛實通路整合、跨產業產品組合與交叉銷售

等。

【【特特別別記記載載事事項項】】

壹壹、、關關係係企企業業相相關關資資料料

一一、、關關係係企企業業合合併併營營業業報報告告書書

(一) 關係企業組織圖 112 年 12 月 31 日

(二) 各關係企業基本資料

112 年 12 月 31 日，單位：新臺幣或外幣元

企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

台信電訊股份有限公司 94.09.20 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,029,703,090 一般投資業

大富媒體科技股份有限公司 96.08.07 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 420,650,000 一般投資業

台灣大新創開發股份有限公司 108.09.20 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,122,600,000 一般投資業

臺北文創開發股份有限公司 98.01.07 台北市信義區菸廠路 88 號 6 樓 3,845,000,000 松菸文化園區 BOT 案

之興建及營運

富昇數位股份有限公司 111.10.07 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 30,000,000 資訊服務業

台灣大動力服務股份有限公司 112.09.06 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 100,000,000 資訊軟體服務業

富信新零售股份有限公司 112.11.01 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 100,000,000 品牌代理及零售業

台灣固網股份有限公司 96.01.30 台北市大安區敦化南路 1 段 111 號 4 樓 21,000,000,000 固定網路業務

台灣客服科技股份有限公司 90.06.08 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 24,843,000 客戶服務及電話行銷

TWM Holding Co., Ltd. 95.06.09
ARIAS, FABREGA & FABREGA TRUST CO. 
BVI LIMITED, 325 Waterfront Drive, Road 
Town, Tortola, British Virgin Islands

USD 1 一般投資業

台信聯合投資股份有限公司 98.08.10 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 1,547,213,080  一般投資業

台灣大數位服務股份有限公司 102.04.02 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 25,000,000 受託維修服務

台信財產保險代理人股份有限

公司
106.12.29 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,000,000 財產保險代理人

台富雲科技股份有限公司 107.01.11 台北市大安區敦化南路 1 段 111 號 4 樓 240,000,000 雲端及資訊服務業

台灣大影視股份有限公司 110.04.28 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 11,300,000 電影片製作業

台固媒體股份有限公司 94.01.25 台北市內湖區洲子街 98 號 11 樓 2,309,213,040 第二類電信事業
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112 年 12 月 31 日，單位：新臺幣或外幣元

企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

富樹林媒體科技股份有限公司 97.12.26 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 15,000,000 一般投資業

富天下媒體科技股份有限公司 96.10.26 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 1 樓 89,448,670 一般投資業

優視傳播股份有限公司 94.10.17 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 181,773,820 傳播業

富邦媒體科技股份有限公司 93.09.27 台北市內湖區洲子街 96 號 4 樓 2,403,403,860
一般商品批發零售業

及無店面零售業

台聯網投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 4,000,000 一般投資業

台信互聯通信技術(北京)有限公

司(註 1) 91.09.17 北京市海淀區北四環西路 9 號 2106 USD  3,000,000 數據通信產品開發

台固新創投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 1,047,120,000 一般投資業

台灣史丹比特系列電影股份有

限公司
111.03.11 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 300,000 電影片製作業

永佳樂有線電視股份有限公司 83.09.26 新北市新莊區中正路 651-5 號 10 樓 339,400,000 有線電視系統經營

紅樹林有線電視股份有限公司 85.01.23 新北市淡水區中正東路 1 段 3 巷 33 號 5 樓 211,600,000 有線電視系統經營

鳳信有線電視股份有限公司 85.08.22 高雄市大寮區鳳屏一路 312 號 680,901,980 有線電視系統經營

聯禾有線電視股份有限公司 94.02.04 宜蘭縣宜蘭市女中路 1 段 179 號 1,704,632,800 有線電視系統經營

觀天下有線電視事業股份有限

公司
84.11.25 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 560,000,000 有線電視系統經營

Asian Crown International 
Co.,Ltd. 98.01.07 Coastal Building, Wickham's Cay II, P.O. Box 

2221, Road Town, Tortola, British Virgin Islands USD 11,873,735 一般投資業

Honest Development Co., Ltd. 104.01.23 Maystar Chambers, P.O. Box 3269, Apia, 
Samoa USD 21,778,413 一般投資業

富立綜合保險代理人股份有限

公司
95.01.03 台北市內湖區洲子街 96 號 7 樓 5,000,000 綜合保險代理人

富昇旅行社股份有限公司 93.12.16 台北市內湖區洲子街 92 號 7 樓 30,000,000 旅行服務業

千卉國際股份有限公司 99.01.07 台北市內湖區洲子街 92 號 4 樓 100,000,000 化粧品批發業

富昇物流股份有限公司 109.02.15 台北市內湖區洲子街 96 號 8 樓 250,000,000 物流運輸業

富昇商貿股份有限公司 109.07.30 苗栗縣苗栗市上苗里站前 1 號 14 樓之 6 100,000,000 商品批發業

富美康健股份有限公司 110.11.26 台北市內湖區洲子街 98 號 7 樓 300,000,000 商品批發零售業

Fortune Kingdom Corporation 98.01.06 Maystar Chambers, P.O. Box 3269, Apia, 
Samoa USD 11,594,429 一般投資業

Hong Kong Fubon Multimedia 
Technology Co., Ltd. 99.03.18 香港九龍廣東道 535 號都會名軒 G 層 06 室 USD 11,594,429 一般投資業

香港悅繁投資有限公司 104.03.12 香港九龍廣東道 535 號都會名軒 G 層 06 室 HKD 16,600,000 一般投資業

深圳好柏信息諮詢有限公司 97.11.14 深圳市龍岡區布吉街道茂業社區龍岡大道名城

國際廣場 1 樓 L1060 號
RMB 11,000,000 一般投資業

富邦歌華(北京)商貿有限責任公

司(註 2) 99.12.08 北京市朝陽區平房路 241 號 2 幢 2 層 244 室 RMB 77,500,000 商品批發業

註 1：清算程序尚在進行中。

註 2：於 112 年 10 月經董事會決議辦理解散清算，清算程序尚在進行中。

(三) 推定為有控制與從屬關係者其相同股東資料

無。

(四) 整體關係企業經營業務所涵蓋行業，並說明往來分工情形

本公司整體關係企業以數位匯流為核心，經營之業務橫跨電信、有線電視、媒體及娛樂、

電子商務等，豐富的集團資源與天賦有利於虛實通路整合、跨產業產品組合與交叉銷售

等。

【【特特別別記記載載事事項項】】

壹壹、、關關係係企企業業相相關關資資料料

一一、、關關係係企企業業合合併併營營業業報報告告書書

(一) 關係企業組織圖 112 年 12 月 31 日

(二) 各關係企業基本資料

112 年 12 月 31 日，單位：新臺幣或外幣元

企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

台信電訊股份有限公司 94.09.20 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,029,703,090 一般投資業

大富媒體科技股份有限公司 96.08.07 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 420,650,000 一般投資業

台灣大新創開發股份有限公司 108.09.20 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,122,600,000 一般投資業

臺北文創開發股份有限公司 98.01.07 台北市信義區菸廠路 88 號 6 樓 3,845,000,000 松菸文化園區 BOT 案

之興建及營運

富昇數位股份有限公司 111.10.07 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 30,000,000 資訊服務業

台灣大動力服務股份有限公司 112.09.06 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 100,000,000 資訊軟體服務業

富信新零售股份有限公司 112.11.01 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 100,000,000 品牌代理及零售業

台灣固網股份有限公司 96.01.30 台北市大安區敦化南路 1 段 111 號 4 樓 21,000,000,000 固定網路業務

台灣客服科技股份有限公司 90.06.08 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 24,843,000 客戶服務及電話行銷

TWM Holding Co., Ltd. 95.06.09
ARIAS, FABREGA & FABREGA TRUST CO. 
BVI LIMITED, 325 Waterfront Drive, Road 
Town, Tortola, British Virgin Islands

USD 1 一般投資業

台信聯合投資股份有限公司 98.08.10 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 1,547,213,080  一般投資業

台灣大數位服務股份有限公司 102.04.02 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 25,000,000 受託維修服務

台信財產保險代理人股份有限

公司
106.12.29 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 5,000,000 財產保險代理人

台富雲科技股份有限公司 107.01.11 台北市大安區敦化南路 1 段 111 號 4 樓 240,000,000 雲端及資訊服務業

台灣大影視股份有限公司 110.04.28 台北市大安區敦化南路 2 段 206 號 7 樓 11,300,000 電影片製作業

台固媒體股份有限公司 94.01.25 台北市內湖區洲子街 98 號 11 樓 2,309,213,040 第二類電信事業
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112 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

富天下媒體科技
股份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 8,944,867 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：張家麒 8,944,867 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：郭乃萍 8,944,867 100.00%
總經理 林之晨 - -

優視傳播股份有
限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 18,177,382 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 18,177,382 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：張家麒 18,177,382 100.00%
總經理 鄭豐展(代理) - -

富邦媒體科技股
份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：谷元宏 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：林之晨 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡承道 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：張家麒 108,189,002 45.01%
董事 東安投資 代表人：黃茂雄 25,309,680 10.53%
獨立董事 王傑 - -
獨立董事 洪麗寗 - -
獨立董事 江永祥 - -
總經理 谷元宏 8,856 0.0037%

台聯網投資股份
有限公司

董事長 台灣固網 代表人：蔡明忠 400,000 100.00%
董事 台灣固網 代表人：蔡明興 400,000 100.00%
監察人 台灣固網 代表人：張家麒 400,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台信互聯通信技
術 (北京 )有限公
司

董事長 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：郭宇泰 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：吳傳輝 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：蔡祈岩 USD  3,000,000 100.00%
監事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：張家麒 USD  3,000,000 100.00%
總經理 郭宇泰 - -

台固新創投資股
份有限公司

董事長 台信聯合投資 代表人：蔡明忠 104,712,000 100.00%
董事 台信聯合投資 代表人：蔡明興 104,712,000 100.00%
監察人 台信聯合投資 代表人：張家麒 104,712,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣史丹比特系
列電影股份有限
公司

董事長 台灣大影視 代表人：林之晨 30,000 100.00%
董事 台灣大影視 代表人：李芃君 30,000 100.00%
董事 台灣大影視 代表人：藍兆君 30,000 100.00%
監察人 台灣大影視 代表人：郭乃萍 30,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

永佳樂有線電視
股份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：楊明杰 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：郭乃萍 33,940,000 100.00%
總經理 楊明杰 - -

紅樹林有線電視
股份有限公司

董事長 大佧 代表人：郭朝男 14,912,000 70.47%
董事 大佧 代表人：李耀東 14,912,000 70.47%
獨立董事 章偉義 - -
獨立董事 林久翔 - -
獨立董事 王秀蘭 - -
總經理 李耀東 - -

鳳信有線電視股
份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：林勝宏 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：郭乃萍 68,090,198 100.00%
總經理 林勝宏 - -

聯禾有線電視股
份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：周鴻均 169,141,000 99.22%
監察人 富樹林媒體科技 代表人：洪昌哲 1,300,326 0.76%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 周鴻均 - -

觀天下有線電視
事業股份有限公
司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：黃清波 51,733,200 92.38%
監察人 富天下媒體科技 代表人：洪昌哲 3,825,333 6.83%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 黃清波 - -

(五) 各關係企業董事、監察人及總經理資料

112 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

台信電訊股份有
限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 502,970,309 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 502,970,309 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 502,970,309 100.00%
總經理 林之晨 - -

大富媒體科技股
份有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 42,065,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 42,065,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 42,065,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣大新創開發
股份有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 512,260,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：蔡明興 512,260,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 512,260,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

臺北文創開發股
份有限公司

董事 富邦建設 代表人：洪主民 192,634,500 50.10%
董事 富邦建設 代表人：蔡承媛 192,634,500 50.10%
董事 富邦建設 代表人：陳建志 192,634,500 50.10%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 191,865,500 49.90%
董事 台灣大哥大 代表人：劉麗惠 191,865,500 49.90%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 劉麗惠 - -

富昇數位股份有
限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：林之晨 3,000,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：韓昆舉 3,000,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：蔡祈岩 3,000,000 100.00%
總經理 韓昆舉 - -

台灣大動力服務
股份有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：林之晨 10,000,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林東閔 10,000,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 10,000,000 100.00%
總經理 林東閔 - -

富信新零售股份
有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：林之晨 10,000,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林俞禎 10,000,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 10,000,000 100.00%
總經理 林俞禎 - -

台灣固網股份有
限公司

董事長 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,100,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 2,100,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 2,100,000,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣客服科技股
份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 2,484,300 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,484,300 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 2,484,300 100.00%
總經理 周震平 - -

TWM Holding 
Co., Ltd.

董事 張家麒 USD 1 100.00%
總經理 (註 1)

台信聯合投資股
份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：蔡明忠 154,721,308 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 154,721,308 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 154,721,308 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣大數位服務
股份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 2,500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,500,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 2,500,000 100.00%
總經理 陳麗郁 - -

台信財產保險代
理人股份有限公
司

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：林東閔 500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：吳傳輝 500,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張鳳真 500,000 100.00%
總經理 郭乃萍 - -

台富雲科技股份
有限公司

董事長 台信電訊 代表人：吳傳輝 24,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：劉建倫 24,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：陳惠玟 24,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：郭乃萍 24,000,000 100.00%
總經理 吳傳輝 - -

台灣大影視股份
有限公司

董事長 台灣大新創開發 代表人：林之晨 1,130,000 100.00%
董事 台灣大新創開發 代表人：李芃君 1,130,000 100.00%
董事 台灣大新創開發 代表人：藍兆君 1,130,000 100.00%
監察人 台灣大新創開發 代表人：郭乃萍 1,130,000 100.00%
總經理 李芃君 - -

台固媒體股份有
限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 230,921,304 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：林之晨 230,921,304 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：蔡祈岩 230,921,304 100.00%
總經理 林之晨 - -

富樹林媒體科技
股份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 1,500,000 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：張家麒 1,500,000 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：郭乃萍 1,500,000 100.00%
總經理 林之晨 - -
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112 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

富天下媒體科技
股份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 8,944,867 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：張家麒 8,944,867 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：郭乃萍 8,944,867 100.00%
總經理 林之晨 - -

優視傳播股份有
限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 18,177,382 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 18,177,382 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：張家麒 18,177,382 100.00%
總經理 鄭豐展(代理) - -

富邦媒體科技股
份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：谷元宏 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：林之晨 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡承道 108,189,002 45.01%
董事 大富媒體科技 代表人：張家麒 108,189,002 45.01%
董事 東安投資 代表人：黃茂雄 25,309,680 10.53%
獨立董事 王傑 - -
獨立董事 洪麗寗 - -
獨立董事 江永祥 - -
總經理 谷元宏 8,856 0.0037%

台聯網投資股份
有限公司

董事長 台灣固網 代表人：蔡明忠 400,000 100.00%
董事 台灣固網 代表人：蔡明興 400,000 100.00%
監察人 台灣固網 代表人：張家麒 400,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台信互聯通信技
術 (北京 )有限公
司

董事長 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：郭宇泰 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：吳傳輝 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：蔡祈岩 USD  3,000,000 100.00%
監事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：張家麒 USD  3,000,000 100.00%
總經理 郭宇泰 - -

台固新創投資股
份有限公司

董事長 台信聯合投資 代表人：蔡明忠 104,712,000 100.00%
董事 台信聯合投資 代表人：蔡明興 104,712,000 100.00%
監察人 台信聯合投資 代表人：張家麒 104,712,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣史丹比特系
列電影股份有限
公司

董事長 台灣大影視 代表人：林之晨 30,000 100.00%
董事 台灣大影視 代表人：李芃君 30,000 100.00%
董事 台灣大影視 代表人：藍兆君 30,000 100.00%
監察人 台灣大影視 代表人：郭乃萍 30,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

永佳樂有線電視
股份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：楊明杰 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：郭乃萍 33,940,000 100.00%
總經理 楊明杰 - -

紅樹林有線電視
股份有限公司

董事長 大佧 代表人：郭朝男 14,912,000 70.47%
董事 大佧 代表人：李耀東 14,912,000 70.47%
獨立董事 章偉義 - -
獨立董事 林久翔 - -
獨立董事 王秀蘭 - -
總經理 李耀東 - -

鳳信有線電視股
份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：林勝宏 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：郭乃萍 68,090,198 100.00%
總經理 林勝宏 - -

聯禾有線電視股
份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：周鴻均 169,141,000 99.22%
監察人 富樹林媒體科技 代表人：洪昌哲 1,300,326 0.76%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 周鴻均 - -

觀天下有線電視
事業股份有限公
司

董事長 台固媒體 代表人：林之晨 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：郭宇泰 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：張家麒 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：吳傳輝 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：黃清波 51,733,200 92.38%
監察人 富天下媒體科技 代表人：洪昌哲 3,825,333 6.83%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 黃清波 - -

(五) 各關係企業董事、監察人及總經理資料

112 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

台信電訊股份有
限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 502,970,309 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 502,970,309 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 502,970,309 100.00%
總經理 林之晨 - -

大富媒體科技股
份有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 42,065,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 42,065,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 42,065,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣大新創開發
股份有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 512,260,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：蔡明興 512,260,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 512,260,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

臺北文創開發股
份有限公司

董事 富邦建設 代表人：洪主民 192,634,500 50.10%
董事 富邦建設 代表人：蔡承媛 192,634,500 50.10%
董事 富邦建設 代表人：陳建志 192,634,500 50.10%
董事 台灣大哥大 代表人：林之晨 191,865,500 49.90%
董事 台灣大哥大 代表人：劉麗惠 191,865,500 49.90%
監察人 郭乃萍 - -
總經理 劉麗惠 - -

富昇數位股份有
限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：林之晨 3,000,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：韓昆舉 3,000,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：蔡祈岩 3,000,000 100.00%
總經理 韓昆舉 - -

台灣大動力服務
股份有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：林之晨 10,000,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林東閔 10,000,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 10,000,000 100.00%
總經理 林東閔 - -

富信新零售股份
有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：林之晨 10,000,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：林俞禎 10,000,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：張家麒 10,000,000 100.00%
總經理 林俞禎 - -

台灣固網股份有
限公司

董事長 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,100,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 2,100,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 2,100,000,000 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣客服科技股
份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 2,484,300 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,484,300 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 2,484,300 100.00%
總經理 周震平 - -

TWM Holding 
Co., Ltd.

董事 張家麒 USD 1 100.00%
總經理 (註 1)

台信聯合投資股
份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：蔡明忠 154,721,308 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 154,721,308 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 154,721,308 100.00%
總經理 林之晨 - -

台灣大數位服務
股份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 2,500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,500,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張家麒 2,500,000 100.00%
總經理 陳麗郁 - -

台信財產保險代
理人股份有限公
司

董事長 台信電訊 代表人：林之晨 500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：林東閔 500,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：吳傳輝 500,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：張鳳真 500,000 100.00%
總經理 郭乃萍 - -

台富雲科技股份
有限公司

董事長 台信電訊 代表人：吳傳輝 24,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：劉建倫 24,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：陳惠玟 24,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：郭乃萍 24,000,000 100.00%
總經理 吳傳輝 - -

台灣大影視股份
有限公司

董事長 台灣大新創開發 代表人：林之晨 1,130,000 100.00%
董事 台灣大新創開發 代表人：李芃君 1,130,000 100.00%
董事 台灣大新創開發 代表人：藍兆君 1,130,000 100.00%
監察人 台灣大新創開發 代表人：郭乃萍 1,130,000 100.00%
總經理 李芃君 - -

台固媒體股份有
限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 230,921,304 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：林之晨 230,921,304 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：蔡祈岩 230,921,304 100.00%
總經理 林之晨 - -

富樹林媒體科技
股份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：林之晨 1,500,000 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：張家麒 1,500,000 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：郭乃萍 1,500,000 100.00%
總經理 林之晨 - -
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(六) 各關係企業營運概況

112 年 12 月 31 日，單位：新臺幣仟元

企業名稱 資本額 資產總值 負債總額 淨 值 營業收入 營業利益
本期損益

(稅後)
每股盈餘

(元)(稅後)

台信電訊股份有限公司 5,029,703 81,964,328 15,060 81,949,268 - (823) 3,913,779 7.78

大富媒體科技股份有限公司 420,650 23,702,075 6,200 23,695,875 - (236) 4,072,839 96.82

台灣大新創開發股份有限公司 5,122,600 5,156,865 34,453 5,122,412 - (3,789) 93,637 0.21

臺北文創開發股份有限公司 3,845,000 6,948,428 2,965,645 3,982,783 610,895 227,111 129,900 0.34

富昇數位股份有限公司 30,000 17,891 2,357 15,534 58 (11,309) (11,220) (3.74)

台灣大動力服務股份有限公司 100,000 99,406 302 99,104 - (1,057) (896) (0.09)

富信新零售股份有限公司 100,000 100,056 203 99,853 - (230) (147) (0.01)

台灣固網股份有限公司 21,000,000 58,440,520 4,958,392 53,442,128 10,308,466 4,373,858 3,593,440 1.71

台灣客服科技股份有限公司 24,843 443,308 330,584 112,724 1,043,632 58,289 48,158 19.38

TWM Holding Co. Ltd. 0.032 247,401 47 247,354 - (105) 7,019 7,019,183

台信聯合投資股份有限公司 1,547,213 27,406,536 456,805 26,949,731 917 679 3,003 0.02

台灣大數位服務股份有限公司 25,000 143,399 36,962 106,437 242,802 14,213 12,044 4.82

台信財產保險代理人股份有限

公司
5,000 236,376 120,762 115,614 365,353 131,375 105,614 211.23

台富雲科技股份有限公司 240,000 421,858 156,784 265,074 176,069 21,579 20,414 0.85

台固媒體股份有限公司 2,309,213 14,206,017 3,111,166 11,094,851 3,665,497 1,958,579 2,470,719 10.70

富樹林媒體科技股份有限公司 15,000 17,411 51 17,360 - (131) 71 0.05

富天下媒體科技股份有限公司 89,449 97,158 74 97,084 - (158) 1,510 0.17

優視傳播股份有限公司 181,774 917,318 602,973 314,345 947,021 56,048 40,006 2.20

富邦媒體科技股份有限公司 2,403,404 28,104,750 18,011,168 10,093,582 109,205,957 4,245,223 3,628,069 15.10

台灣大影視股份有限公司 11,300 11,483 - 11,483 - (71) 428 0.38

台聯網投資股份有限公司 4,000 40,491,967 1,090,727 39,401,240 2 (72) (72) (0.18)

台信互聯通信技術(北京)有限

公司
92,115 82,467 159 82,308 - (623) 468 不適用

台固新創投資股份有限公司 1,047,120 8,637,922 232,686 8,405,236 8 (110) (110) (0.00)

台灣史丹比特系列電影股份有

限公司
300 600 32 568 - (71) 314 10.47

台灣酷樂時代股份有限公司

(註 1) 147,000 - - - 180,656 (6,215) (3,925) 不適用

永佳樂有線電視股份有限公司 339,400 684,300 370,860 313,440 758,790 (29,159) (26,710) (0.79)

紅樹林有線電視股份有限公司 211,600 589,848 227,379 362,469 393,037 25,961 23,000 1.09

鳳信有線電視股份有限公司 680,902 1,543,630 414,364 1,129,266 1,065,691 120,461 106,894 1.57

聯禾有線電視股份有限公司 1,704,633 2,190,253 338,258 1,851,995 593,042 26,121 25,535 0.15

觀天下有線電視事業股份有限

公司
560,000 911,302 213,802 697,500 407,730 23,050 24,276 0.43

Asian Crown International 
Co., Ltd. 364,890 15,769 - 15,769 - (115) (5,520) (0.46)

Honest Development Co., 
Ltd. 670,448 465,798 - 465,798 - - (82,414) (3.78)

112 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

Asian Crown 
International Co., 
Ltd.

董事 富邦媒體科技 USD  9,735,459 81.99%
總經理 (註 1)

Honest 
Development 
Co., Ltd.

董事 富邦媒體科技 USD  21,778,413 100.00%
總經理 (註 1)

富立綜合保險代
理人股份有限公
司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：李力安 500,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 500,000 100.00%
總經理 洪偉釗 - -

富昇旅行社股份
有限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 3,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 3,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 3,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：李力安 3,000,000 100.00%
總經理 (註 1)

千卉國際股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 9,372,824 93.73%
董事 林牧潔 - -
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 9,372,824 93.73%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝友甄 9,372,824 93.73%
董事 富邦媒體科技 代表人：莊欽印 9,372,824 93.73%
監察人 呂鈺萍 - -
總經理 謝友甄 - -

富昇物流股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 25,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：王莉蓉 25,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：林合壎 25,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 25,000,000 100.00%
總經理 王莉蓉 - -

富昇商貿股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 10,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝友甄 10,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：余靜宜 10,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 10,000,000 100.00%
總經理 余靜宜 - -

富美康健股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 22,085,000 73.62%
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 22,085,000 73.62%
董事 富邦媒體科技 代表人：李力安 22,085,000 73.62%
監察人 呂鈺萍 100,000 0.33%
總經理 (註 1) - -

Fortune Kingdom 
Corporation

董事 Asian Crown International Co., Ltd. USD  11,594,429 100.00%
總經理 (註 1)

Hong Kong 
Fubon 
Multimedia 
Technology Co., 
Ltd.

董事 Fortune Kingdom Corporation USD  11,594,429 100.00%
董事 谷元宏 - -
總經理 (註 1)

香港悅繁投資有
限公司

董事 Honest Development Co., Ltd. HKD  16,600,000 100.00%
董事 谷元宏 - -
總經理 (註 1)

深圳好柏信息諮
詢有限公司

董事長 香港悅繁投資 代表人：谷元宏 RMB  11,000,000 100.00%
監事 香港悅繁投資 代表人：呂鈺萍 RMB  11,000,000 100.00%
總經理 謝友甄 - -

富邦歌華 (北京 )
商貿有限責任公
司

董事長 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 
代表人：林啓峰

RMB  72,499,800 93.55%
董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 

代表人：谷元宏
RMB  72,499,800 93.55%

董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 
代表人：洪偉釗

RMB  72,499,800 93.55%
董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 

代表人：蔡念蓓
RMB  72,499,800 93.55%

董事 富盛集團(亞洲) 代表人：余佩穎 RMB   5,000,200 6.45%
監事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 

代表人：謝友甄
RMB  72,499,800 93.55%

監事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 
代表人：呂鈺萍

RMB  72,499,800 93.55%
總經理 林啓峰 - -

註 1：無總經理一職。
註 2：除 TWM Holding Co. Ltd.、台信互聯通信技術(北京)有限公司、Asian Crown International Co.,Ltd.、Honest Development Co., 

Ltd.、Fortune Kingdom Corporation、Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.、香港悅繁投資有限公司、深圳好
柏信息諮詢有限公司及富邦歌華(北京)商貿有限責任公司係以出資額(元)表示外，餘皆為股數。
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(六) 各關係企業營運概況

112 年 12 月 31 日，單位：新臺幣仟元

企業名稱 資本額 資產總值 負債總額 淨 值 營業收入 營業利益
本期損益

(稅後)
每股盈餘

(元)(稅後)

台信電訊股份有限公司 5,029,703 81,964,328 15,060 81,949,268 - (823) 3,913,779 7.78

大富媒體科技股份有限公司 420,650 23,702,075 6,200 23,695,875 - (236) 4,072,839 96.82

台灣大新創開發股份有限公司 5,122,600 5,156,865 34,453 5,122,412 - (3,789) 93,637 0.21

臺北文創開發股份有限公司 3,845,000 6,948,428 2,965,645 3,982,783 610,895 227,111 129,900 0.34

富昇數位股份有限公司 30,000 17,891 2,357 15,534 58 (11,309) (11,220) (3.74)

台灣大動力服務股份有限公司 100,000 99,406 302 99,104 - (1,057) (896) (0.09)

富信新零售股份有限公司 100,000 100,056 203 99,853 - (230) (147) (0.01)

台灣固網股份有限公司 21,000,000 58,440,520 4,958,392 53,442,128 10,308,466 4,373,858 3,593,440 1.71

台灣客服科技股份有限公司 24,843 443,308 330,584 112,724 1,043,632 58,289 48,158 19.38

TWM Holding Co. Ltd. 0.032 247,401 47 247,354 - (105) 7,019 7,019,183

台信聯合投資股份有限公司 1,547,213 27,406,536 456,805 26,949,731 917 679 3,003 0.02

台灣大數位服務股份有限公司 25,000 143,399 36,962 106,437 242,802 14,213 12,044 4.82

台信財產保險代理人股份有限

公司
5,000 236,376 120,762 115,614 365,353 131,375 105,614 211.23

台富雲科技股份有限公司 240,000 421,858 156,784 265,074 176,069 21,579 20,414 0.85

台固媒體股份有限公司 2,309,213 14,206,017 3,111,166 11,094,851 3,665,497 1,958,579 2,470,719 10.70

富樹林媒體科技股份有限公司 15,000 17,411 51 17,360 - (131) 71 0.05

富天下媒體科技股份有限公司 89,449 97,158 74 97,084 - (158) 1,510 0.17

優視傳播股份有限公司 181,774 917,318 602,973 314,345 947,021 56,048 40,006 2.20

富邦媒體科技股份有限公司 2,403,404 28,104,750 18,011,168 10,093,582 109,205,957 4,245,223 3,628,069 15.10

台灣大影視股份有限公司 11,300 11,483 - 11,483 - (71) 428 0.38

台聯網投資股份有限公司 4,000 40,491,967 1,090,727 39,401,240 2 (72) (72) (0.18)

台信互聯通信技術(北京)有限

公司
92,115 82,467 159 82,308 - (623) 468 不適用

台固新創投資股份有限公司 1,047,120 8,637,922 232,686 8,405,236 8 (110) (110) (0.00)

台灣史丹比特系列電影股份有

限公司
300 600 32 568 - (71) 314 10.47

台灣酷樂時代股份有限公司

(註 1) 147,000 - - - 180,656 (6,215) (3,925) 不適用

永佳樂有線電視股份有限公司 339,400 684,300 370,860 313,440 758,790 (29,159) (26,710) (0.79)

紅樹林有線電視股份有限公司 211,600 589,848 227,379 362,469 393,037 25,961 23,000 1.09

鳳信有線電視股份有限公司 680,902 1,543,630 414,364 1,129,266 1,065,691 120,461 106,894 1.57

聯禾有線電視股份有限公司 1,704,633 2,190,253 338,258 1,851,995 593,042 26,121 25,535 0.15

觀天下有線電視事業股份有限

公司
560,000 911,302 213,802 697,500 407,730 23,050 24,276 0.43

Asian Crown International 
Co., Ltd. 364,890 15,769 - 15,769 - (115) (5,520) (0.46)

Honest Development Co., 
Ltd. 670,448 465,798 - 465,798 - - (82,414) (3.78)

112 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

Asian Crown 
International Co., 
Ltd.

董事 富邦媒體科技 USD  9,735,459 81.99%
總經理 (註 1)

Honest 
Development 
Co., Ltd.

董事 富邦媒體科技 USD  21,778,413 100.00%
總經理 (註 1)

富立綜合保險代
理人股份有限公
司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：李力安 500,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 500,000 100.00%
總經理 洪偉釗 - -

富昇旅行社股份
有限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 3,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 3,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 3,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：李力安 3,000,000 100.00%
總經理 (註 1)

千卉國際股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 9,372,824 93.73%
董事 林牧潔 - -
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 9,372,824 93.73%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝友甄 9,372,824 93.73%
董事 富邦媒體科技 代表人：莊欽印 9,372,824 93.73%
監察人 呂鈺萍 - -
總經理 謝友甄 - -

富昇物流股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 25,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：王莉蓉 25,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：林合壎 25,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 25,000,000 100.00%
總經理 王莉蓉 - -

富昇商貿股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 10,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝友甄 10,000,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：余靜宜 10,000,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 10,000,000 100.00%
總經理 余靜宜 - -

富美康健股份有
限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：谷元宏 22,085,000 73.62%
董事 富邦媒體科技 代表人：洪偉釗 22,085,000 73.62%
董事 富邦媒體科技 代表人：李力安 22,085,000 73.62%
監察人 呂鈺萍 100,000 0.33%
總經理 (註 1) - -

Fortune Kingdom 
Corporation

董事 Asian Crown International Co., Ltd. USD  11,594,429 100.00%
總經理 (註 1)

Hong Kong 
Fubon 
Multimedia 
Technology Co., 
Ltd.

董事 Fortune Kingdom Corporation USD  11,594,429 100.00%
董事 谷元宏 - -
總經理 (註 1)

香港悅繁投資有
限公司

董事 Honest Development Co., Ltd. HKD  16,600,000 100.00%
董事 谷元宏 - -
總經理 (註 1)

深圳好柏信息諮
詢有限公司

董事長 香港悅繁投資 代表人：谷元宏 RMB  11,000,000 100.00%
監事 香港悅繁投資 代表人：呂鈺萍 RMB  11,000,000 100.00%
總經理 謝友甄 - -

富邦歌華 (北京 )
商貿有限責任公
司

董事長 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 
代表人：林啓峰

RMB  72,499,800 93.55%
董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 

代表人：谷元宏
RMB  72,499,800 93.55%

董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 
代表人：洪偉釗

RMB  72,499,800 93.55%
董事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 

代表人：蔡念蓓
RMB  72,499,800 93.55%

董事 富盛集團(亞洲) 代表人：余佩穎 RMB   5,000,200 6.45%
監事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 

代表人：謝友甄
RMB  72,499,800 93.55%

監事 Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd. 
代表人：呂鈺萍

RMB  72,499,800 93.55%
總經理 林啓峰 - -

註 1：無總經理一職。
註 2：除 TWM Holding Co. Ltd.、台信互聯通信技術(北京)有限公司、Asian Crown International Co.,Ltd.、Honest Development Co., 

Ltd.、Fortune Kingdom Corporation、Hong Kong Fubon Multimedia Technology Co., Ltd.、香港悅繁投資有限公司、深圳好
柏信息諮詢有限公司及富邦歌華(北京)商貿有限責任公司係以出資額(元)表示外，餘皆為股數。
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貳貳、、最最近近年年度度及及截截至至年年報報刊刊印印日日止止，，私私募募有有價價證證券券辦辦理理情情形形
無。

參參、、最最近近年年度度及及截截至至年年報報刊刊印印日日止止，，子子公公司司持持有有或或處處分分本本
公公司司股股票票情情形形

單位：新臺幣仟元；股；%

子公司

名稱

實收

資本額

資金

來源

本公司

持股比

例

取得或

處分日

期

取得股

數及金

額

處分股

數及金

額

投資

損益

截至年報刊印

日止持有股數

及金額(註 1)

設定

質權

情形

本公司為子

公司背書保

證金額

本公司貸

與子公司

金額

台信聯合投

資(股)公司
$1,547,213 自有資金 100% － － － －

200,496,761股

$12,163,470
無 －－ －－

台聯網投資

(股)公司
$4,000

台灣固網以本

公司股票作價

投資設立
100% － － － －－

410,665,284股

$22,312,814
無 －－ －－

台固新創投

資(股)公司
$1,047,120

台固投資(註2)
以本公司股票

作價投資設立
100% － － － －－

87,589,556股

$4,759,033
無 －－ －－

註 1：持有金額為不含評價之成本。

註 2：台固投資(股)公司業於 98 年 9 月 19 日與台信聯合投資(股)公司合併消滅。

肆肆、、其其他他必必要要補補充充說說明明事事項項
無。

伍伍、、最最近近年年度度及及截截至至年年報報刊刊印印日日止止，，對對股股東東權權益益或或證證券券價價
格格有有重重大大影影響響之之事事項項
無。

企業名稱 資本額 資產總值 負債總額 淨 值 營業收入 營業利益
本期損益

(稅後)
每股盈餘

(元)(稅後)
富立人身保險代理人股份有限

公司(註 2) 5,000 - - - 7 (1,505) (1,502) 不適用

富立綜合保險代理人股份有限

公司
5,000 12,104 2,210 9,894 9,832 339 288 0.58

富昇旅行社股份有限公司 30,000 232,323 179,315 53,008 15,775 12,192 11,415 3.80

千卉國際股份有限公司 100,000 33,873 2,315 31,558 33,836 (65) 35 0.00

富昇物流股份有限公司 250,000 590,162 227,594 362,568 1,174,010 114,881 94,815 3.79

富昇商貿股份有限公司 100,000 139,360 32,073 107,287 216,800 10,265 8,888 0.89

富美康健股份有限公司 300,000 314,578 6,145 308,433 46,817 7,148 8,028 0.27

Fortune Kingdom Corporation 356,500 11,315 - 11,315 - - (5,536) (0.48)

Hong Kong Fubon Multimedia 
Technology Co., Ltd. 356,500 11,315 - 11,315 - (121) (5,536) (0.48)

香港悅繁投資有限公司 66,035 465,798 - 465,798 - - (82,414) (4.96)

深圳好柏信息諮詢有限公司 47,509 437,479 - 437,479 - (165) (82,110) 不適用

富邦歌華(北京)商貿有限責任

公司
334,722 2,986 - 2,986 985 (5,642) (6,043) 不適用

註 1：於 112 年 12 月處分，填報數為處分前資訊。

註 2：於 112 年 11 月 30 日被富立綜合保險代理人股份有限公司吸收合併，僅列示 1 至 11 月之損益。

註 3：112 年 12 月 31 日美金匯率 30.705 平均匯率 31.159，港幣匯率 3.929 平均匯率 3.980，人民幣匯率 4.319 平均匯率 4.394。

二二、、關關係係企企業業合合併併財財務務報報告告

與 112 年度台灣大哥大母子公司合併財務報告應納入編製之合併個體相同，故未另行編製，

請參閱合併財務報告。

三三、、關關係係企企業業報報告告書書

不適用。
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